

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 42/2019
Data do Processo Adm.: 08/04/2019
Processo de Licitação: 42/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 1/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	50,000	UN.	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS PROFISSIONAL. MATERIAL EM AÇO INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 2,50 CM, LARGURA: 4, 00 CM, PROFUNDIDADE: 14,30 CM E ESPESSURA: 2,80 MM (40535)	-----	9,9000	495,0000
2	80,000	PCT	ABSORVENTE COM 8 UNIDADES (40536)	-----	4,5900	367,2000
3	200,000	FRD	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML COM 12 UNIDADES (40515)	-----	28,1300	5.626,0000
4	200,000	FRD	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500 ML COM 12 UNIDADES (40516)	-----	24,9000	4.980,0000
5	500,000	CX.	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO 2,0% A 2, 5% PP 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES (40514)	-----	59,1600	29.580,0000
6	100,000	CX.	ÁLCOOL EM GEL A 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM BICO DOSADOR. CAIXA COM 12 UNIDADES (40517)	-----	83,6300	8.363,0000
7	200,000	CX.	ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO A 92,8° INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES (40518)	-----	84,2600	16.852,0000
8	100,000	CX.	AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE COM 2 LITROS. CAIXA COM 12 UNIDADES (40519)	-----	88,1600	8.816,0000
9	300,000	UN.	AMACIANTE DE ROUPA COM PERFUME SUAVE DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 5 LITROS (40520)	-----	21,3000	6.390,0000
10	500,000	UN.	ANIL LÍQUIDO EMBALAGEM DE 200 ML (40521)	-----	19,1300	9.565,0000
11	100,000	UN.	BACIA CANELADA BAIXA, CAPACIDADE DE 5,6 LITROS, COM ALÇA PLÁSTICA (40522)	-----	17,9300	1.793,0000
12	100,000	UN.	BACIA CANELADA EM PLÁSTICO 13,50 LITROS (40523)	-----	24,6300	2.463,0000
13	100,000	UN.	BACIA CANELADA EM PLÁSTICO 34 LITROS (40524)	-----	40,2600	4.026,0000
14	100,000	UN.	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA 10 LITROS (40528)	-----	21,7600	2.176,0000
15	100,000	UN.	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA 20 LITROS (40529)	-----	27,7600	2.776,0000
16	100,000	UN.	BACIA DE PLÁSTICO CANELADA 38 LITROS (40530)	-----	47,7600	4.776,0000
17	100,000	UN.	BACIA GRANDE DE INOX 13,50 LITROS (40525)	-----	99,9600	9.996,0000
18	150,000	UN.	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE 30 LITROS (40527)	-----	43,3000	6.495,0000
19	150,000	UN.	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL CAPACIDADE DE 15 LITROS (40526)	-----	20,1300	3.019,5000
20	200,000	UN.	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA SEM	-----	18,9000	3.780,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 42/2019
Data do Processo Adm.: 08/04/2019
Processo de Licitação: 42/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 2/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
21	200,000	UN.	TAMPA COM CAPACIDADE DE 3,6 LTS (40532) BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR BRANCA SEM TAMPA MEDINDO 45X30X8 CM (40531)	-----	41,9600	8.392,0000
22	100,000	UN.	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 60, PROTEÇÃO UVA/UVB, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, QUE NÃO SAI NA ÁGUA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML (40533)	-----	72,4000	7.240,0000
23	20,000	UN.	BOLA DE BASQUETE: MATRIZADA CONFECCIONADA E REVESTIMENTO EXTERNO METALIZADO. CÂMARA AIRBILITY, PARA MAIOR RETENÇÃO DE AR. MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO. CIRCUNFERÊNCIA 72-74 CM. PESO 450-500 GR (40539)	-----	88,6000	1.772,0000
24	400,000	UN.	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO P/ PANO, TAMANHO 110X80. DE 1ª QUALIDADE (40543)	-----	8,4300	3.372,0000
25	350,000	UN.	BOM AR AEROSSOL 360 ML. FRAGRÂNCIA: TALCO, LAVANDA E CITRUS (40544)	-----	12,9000	4.515,0000
26	50,000	UN.	BOMBA PARA CHIMARRÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO GRANDE, COM NO MÍNIMO 21 CM (40534)	-----	47,2600	2.363,0000
27	100,000	UN.	BORRIFADOR TIPO BOLINHA COM CAPACIDADE PARA 280 ML, COMPOSIÇÃO: PET (POLI TEREFTALATO DE ETILENO), VÁLVULA (POLIPROPILENO E METAL) (40538)	-----	9,9000	990,0000
28	50,000	PAR	BOTA BRANCA EM PVC, FORRADA, CANO MÉDIO. TAMANHOS 35 A 44 (40540)	-----	46,1300	2.306,5000
29	50,000	PAR	BOTINA PRODUZIDA EM COURO, COM FECHAMENTO EM ELÁSTICO, SOLADO CONSTITUÍDO DE UMA CAMADA DE POLIURETANO9PU EXPANDIDO BI DENSIDADE - SOLADO DUPLO INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. PRETA, TAMANHOS 33 A 44 (40541)	-----	85,3000	4.265,0000
30	50,000	PAR	CALÇADO PROFISSIONAL ANTIDERRAPANTE PARA COZINHA. CONFORTÁVEL E IMPERMEÁVEL. CONFECCIONADO EM E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO), SOLADO COMPOSTO POR UMA BORRACHA ESPECIAL, CUJA FORMULAÇÃO É ESPECÍFICA PARA EVITAR ESCORREGAMENTOS. TAMANHO 33 A 44 (40542)	-----	69,9000	3.495,0000
31	1200,000	UN.	CANECA ESCOLAR DE 300 ML DESENVOLVIDA EM PP (POLIPROPILENO), MATERIAL QUE CONFERE RESISTÊNCIA, ALÉM DE NÃO TRANSFERIR ODOR E NEM GOSTO AOS ALIMENTOS. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS) ; FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ALÇA (40546)	-----	3,5900	4.308,0000
32	50,000	CX.	CERA EM PASTA 400 GRAMAS VERMELHA, AMARELA E INCOLOR. CAIXA COM 12 UNIDADES (40549)	-----	312,6600	15.633,0000
33	120,000	CX.	CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, EMBALAGEM COM 750 ML (INCOLOR, VERMELHA E AMARELA).	-----	90,5300	10.863,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 42/2019
 Data do Processo Adm.: 08/04/2019
 Processo de Licitação: 42/2019
 Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 3/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	60,000	UN.	CAIXA COM 12 UNIDADES (40548) CHALEIRA EM ALUMÍNIO 7 LITROS. ACABAMENTO POLIDO, BRILHANTE, MEDIDA DA CHALEIRA 24 CM FUNDO X 15 CM ALTURA (40547)	-----	89,9000	5.394,0000
35	250,000	PCT	COLHERINHA PLÁSTICA INCOLOR PACOTE COM 50 UNIDADES (40552)	-----	4,4600	1.115,0000
36	300,000	UN.	COPO COM 2 ALÇAS DUPLAS REMOVÍVEIS, COM ALÇA, ANTIVAZAMENTO, COM BICO DE FÁCIL LIMPEZA E SEM VÁLVULAS (40558)	-----	7,9000	2.370,0000
37	50,000	CX.	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, CAIXA COM 2.000 (40553)	-----	146,1600	7.308,0000
38	100,000	CX.	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180 ML, CAIXA COM 2.500 UNIDADES (40554)	-----	126,6300	12.663,0000
39	80,000	CX.	COPOS PARA CAFÉZINHO 50 ML. CAIXA COM 50 TIRAS COM 100 UNIDADES CADA (40555)	-----	96,6300	7.730,4000
40	100,000	UN.	CORDA PARA VARAL COM 10 MTS (40556)	-----	4,6000	460,0000
41	300,000	UN.	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM DE 90 GR (40557)	-----	7,1000	2.130,0000
42	50,000	UN.	DESCASCADOR DE LEGUMES DE INOX COM CABO SOFT. ALTURA - 2,50 CM. LARGURA - 8,50 CM. PROFUNDIDADE - 21,00 CM (40561)	-----	29,9000	1.495,0000
43	2000,000	UN.	DESINFETANTE PARA BANHEIRO 2 LITROS - LAVANDA, TALCO, FLORAL (40559)	-----	5,9600	11.920,0000
44	150,000	CX.	DETERGENTE NEUTRO 500 ML, BIODEGRADÁVEL CAIXA COM 24 UNIDADES (40560)	-----	49,9300	7.489,5000
45	150,000	UN	ESCOVA DE CABELO (4002)	-----	24,2600	3.639,0000
46	100,000	UN	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM PORTA ESCOVA (36755)	-----	12,3300	1.233,0000
47	800,000	UND	ESCOVA DENTAL (11811)	-----	5,2900	4.232,0000
48	100,000	UN	ESCOVA DO TIPO OVAL DE MADEIRA PARA LAVAR ROUPA (4020)	-----	4,1600	416,0000
49	340,000	UNI	ESFREGÃO DE AÇO PARA COZINHA COM 2 UNIDADES (109)	-----	4,5600	1.550,4000
50	30,000	UN.	ESPELHO DE CHÃO COM SUPORTE 142X48CM MOLDURA BRANCA (40563)	-----	299,0000	8.970,0000
51	30,000	UN.	ESPELHO DE PAREDE COM MOLDURA VAZADA 60X45CM BRANCO (40562)	-----	159,9000	4.797,0000
52	500,000	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO: ABRASIVO, PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM EM PACOTES DE 08 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE (40565)	-----	3,4300	1.715,0000
53	1100,000	UN.	ESPONJA DUPLA FACE DE COZINHA, UM DOS LADOS EM FIBRAS SINTÉTICA, ABRASIVA NA COR VERDE, OUTRO LADO EM ESPUMA DE POLIURETANO NA COR AMARELA, ANTI BACTÉRIAS, EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS (40564)	-----	2,5800	2.838,0000
54	20,000	UN.	EXTENSÃO DE TOMADAS 10 METROS CINZA 2X075X10M (40568)	-----	21,9000	438,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 42/2019
Data do Processo Adm.: 08/04/2019
Processo de Licitação: 42/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 4/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
55	20,000	UN.	EXTENSÃO ELÉTRICA 20 METROS CABO FLEXÍVEL PP 500V FIO 2X1,5MM (40566)	-----	89,9000	1.798,0000
56	20,000	UN.	EXTENSÃO ELÉTRICA BIVOLT COM 5 TOMADAS 2 P + T 10 A COM CABO DE 5 METROS (40567)	-----	18,9000	378,0000
57	500,000	UN.	FIBRA PARA LIMPEZA. INDICADA PARA LIMPEZA GERAL DE UTENSÍLIOS COM ALTO PODER DE REMOÇÃO, EFICAZ PARA LIMPEZA DE COIFAS, FOGÕES, ASSADEIRAS, GRELHAS E UTENSÍLIOS GERAL. MEDIDAS APROXIMADAS: 10,2X26 CM. COMPOSIÇÃO: NYLON (40569)	-----	5,0600	2.530,0000
58	120,000	UNI	FIO DENTAL REFRESCANCIA DE MENTA. COM 100 METROS. (35112)	-----	12,9000	1.548,0000
59	200,000	UN.	FIXADOR DE CABELO PROFISSIONAL EM GEL DE 300 GR (40570)	-----	32,6300	6.526,0000
60	5,000	UN.	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS, 3 DUPLAS E 3 SIMPLES EM MÓDULO 30. CORPO E MESA DE AÇO CARBONO, PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICO, COM BASE FOSFATIZADA. GÁS BAIXA PRESSÃO. VARÃO CROMADO COM TAMPÃO E BICO DE ENTRADA DE GÁS REVERSÍVEL. REGISTRO CROMADO DE 1/4". TOTALMENTE DESMONTÁVEL PARA FACILITAR O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO (40571)	-----	1.270,0000	6.350,0000
61	50,000	UN.	FORMA DE ALUMÍNIO 25 COMPRIMENTO X 17 LARGURA X 6,0 ALTURA (40572)	-----	16,9000	845,0000
62	50,000	UN.	FORMA DE ALUMÍNIO 30 COMPRIMENTO X 22 LARGURA X 6,1 ALTURA (40573)	-----	19,9000	995,0000
63	50,000	UN.	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 36 COMPRIMENTO X 26 LARGURA X 6,3 ALTURA (40574)	-----	25,9000	1.295,0000
64	50,000	UN.	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 40 COMPRIMENTO X 30 LARGURA X 6,8 ALTURA (40575)	-----	29,9000	1.495,0000
65	50,000	UN.	FORMA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 46 COMPRIMENTO X 32 LARGURA X 7,0 ALTURA (40576)	-----	35,9000	1.795,0000
66	150,000	UN.	FORMA DE GELO DE SILICONE COM 12 CAVIDADES (40579)	-----	18,9000	2.835,0000
67	100,000	UN.	FORMA DE PÃO 27 X 11 X 6 CM (40580)	-----	16,9000	1.690,0000
68	50,000	UN.	FORMA DE PUDIM 20 CM COM TAMPA (40578)	-----	39,9000	1.995,0000
69	50,000	UN.	FORMA PARA PIZZA TAMANHO GRANDE DE 40 CM (40577)	-----	29,9000	1.495,0000
70	100,000	CX.	FÓSFOROS, CAIXINHA COM 40 UNIDADES, EMBALAGEM COM 10 CAIXINHAS (40674)	-----	4,2300	423,0000
71	1500,000	PCT	FRALDA EM TECIDO DUPLO, DE 1ª QUALIDADE PACOTE COM 5 UNIDADES (40581)	-----	21,9300	32.895,0000
72	230,000	PCT	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G, PACOTE COM 48 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE	-----	41,6300	9.574,9000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 42/2019
 Data do Processo Adm.: 08/04/2019
 Processo de Licitação: 42/2019
 Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 5/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FIBRA DE POLIÉSTER, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVE CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATÉ 10 HORAS, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES NAS PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTES QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO (40584)			
73	230,000	PCT	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO GG, PACOTE COM 48 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVE CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATÉ 10 HORAS, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES NAS PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTES QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO (40585)	-----	41,6300	9.574,9000
74	230,000	PCT	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M, PACOTE COM 48 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVE CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATÉ 10 HORAS, BARREIRA PROTETORA ANTI VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES NAS PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTES QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO (40583)	-----	41,6300	9.574,9000
75	230,000	PCT	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO P, PACOTE COM 48 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: POLPA DE CELULOSE, GEL POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA DE POLIÉSTER, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PERFUME COM EXTRATO DE CAMOMILA. DEVE CONTER FITAS REAJUSTÁVEIS ABRE E FECHA QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO, GEL SUPER ABSORVENTE, POR ATÉ 10 HORAS, BARREIRA PROTETORA ANTI	-----	41,6300	9.574,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 42/2019
Data do Processo Adm.: 08/04/2019
Processo de Licitação: 42/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 6/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			VAZAMENTO, QUE GARANTEM AJUSTES NAS PERNINHAS DA CRIANÇA, CAMADAS SUPER ABSORVENTES QUE DISTRIBUI MAIS RÁPIDO O XIXI PELA FRAUDA. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO (40582)			
76	330,000	PCT	GARFINHO PLÁSTICO INCOLOR RESISTENTE, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES (40586)	_____	4,2900	1.415,7000
77	850,000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL DE 22 X 24 CM, BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES (40587)	_____	4,0300	3.425,5000
78	200,000	UN.	INSETICIDA A BASE DE ÁGUA AEROSSOL, 300ML, EFICIENTE PARA MATAR MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, BARATAS, ARANHAS E PULGAS. INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE E PROPELENTES (40588)	_____	12,4300	2.486,0000
79	150,000	UN.	ISQUEIRO GRANDE DESCARTÁVEL À GÁS (40675)	_____	4,2400	636,0000
80	1000,000	PCT	LENÇO UMEDECIDO PARA USO INFANTIL, EMBALAGEM COM 300 UNIDADES (40589)	_____	9,5600	9.560,0000
81	800,000	UN.	LIMPA VIDRO LÍQUIDO COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 500ML (40590)	_____	12,8000	10.240,0000
82	500,000	UN.	LIXA DESCARTÁVEL PARA UNHA (40593)	_____	2,5200	1.260,0000
83	250,000	UN.	LIXA PARA FOGÃO Nº 100 - FOLHAS GROSSA (40592)	_____	2,1300	532,5000
84	50,000	UN.	LIXEIRA 100 LITROS COM TAMP, MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL-PEMD (40600)	_____	179,6600	8.983,0000
85	50,000	UN.	LIXEIRA BASCULANTE DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS (40599)	_____	52,9600	2.648,0000
86	50,000	UN.	LIXEIRA BASCULANTE DE PLÁSTICO, COR BRANCA CAPACIDADE PARA 50 LITROS (40597)	_____	139,6600	6.983,0000
87	50,000	UN.	LIXEIRA COM PEDAL, COR BRANCA CAPACIDADE PARA 50 LITROS (40598)	_____	166,3300	8.316,5000
88	50,000	UN.	LIXEIRA PARA SALA DE AULA 30 LITROS, BASCULANTE DE PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORES DIVERSAS (40594)	_____	69,3000	3.465,0000
89	50,000	UN.	LIXEIRA PARA SALA DE AULA 30 LITROS, COM PEDAL, CORES DIVERSAS (40596)	_____	95,9600	4.798,0000
90	200,000	UN.	LUSTRA MÓVEIS EMBALAGEM 200ML (40601)	_____	6,5600	1.312,0000
91	150,000	PAR	LUVA DE LÁTEX TAMANHO G (40676)	_____	5,8600	879,0000
92	250,000	PAR	LUVA DE LÁTEX TAMANHO M (40677)	_____	5,8600	1.465,0000
93	250,000	PAR	LUVA DE LÁTEX TAMANHO P (40602)	_____	5,8600	1.465,0000
94	200,000	CX.	LUVA DE PROCEDIMENTOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA, TEXTURA HOMOGÊNEA, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, AMBIDESTRA CAIXA COM 100 UNIDADES, NOS TAMANHOS P,M,G. CONFORME A NECESSIDADE (40603)	_____	31,9300	6.386,0000
95	200,000	CX.	LUVA NITRÍLICA FINA DE 24 CM EXTRA RESISTENTE, COM ANTIDERRAPANTE SEM TALCO, EVITA ALERGIAS. EMBALADOS EM CAIXA DE	_____	35,9300	7.186,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 42/2019
Data do Processo Adm.: 08/04/2019
Processo de Licitação: 42/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 7/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PAPEL CARTOLINA, ONDE DEVERA CONTER: LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO, CAIXA COM 100 UNIDADES (40604)			
96	200,000	UN.	MAMADEIRA 240 ML, FRASCO COM CAPUZ, TAMPA E DISCO POLIPROPILENO, BICO DE SILICONE E COR ANATÔMICA (40605)	-----	23,2900	4.658,0000
97	50,000	UN.	ORGANIZADOR PLÁSTICO 65 LITROS. DIMENSÕES POR PEÇA 635X425X304MM. TAMPAS COM ABAS FLEXÍVEIS QUE PROPORCIONAM UM FECHAMENTO DE INTENSIDADE AJUSTÁVEL. TRANSPARÊNCIA PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO INTERNA (40606)	-----	223,0000	11.150,0000
98	200,000	UN	PÁ PARA COLETAR LIXO/SUJEIRA DE CHÃO, DE ÓTIMA QUALIDADE (4026)	-----	11,7900	2.358,0000
99	600,000	UN	PALHA DE AÇO Nº01 DE BOA QUALIDADE (11659)	-----	4,5900	2.754,0000
100	600,000	PCT	PALITO DE CHURRASCO DE 25 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES (40608)	-----	7,6300	4.578,0000
101	600,000	CX.	PALITO DE MADEIRA. FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 6 CM APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL CAIXA COM 100 UNIDADES (40607)	-----	2,5900	1.554,0000
102	600,000	PCT	PALITO DE PICOLÉ FEITO DE MADEIRA NATURAL E DE BOA QUALIDADE, PACOTE COM 50 UNIDADES (582)	-----	6,3300	3.798,0000
103	500,000	UN.	PANO DE CHÃO, TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO 80 X52 CM, BORDA EM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, PESO DE 100 G COM VARIAÇÃO DE 5 % (40611)	-----	7,4000	3.700,0000
104	730,000	UN.	PANO DE PRATO, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 90 CM LARGURA 72 CM BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, COM BAINHA NAS LATERAIS (40609)	-----	7,9000	5.767,0000
105	300,000	UN.	PANO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA, USO INDUSTRIAL, COMERCIAL E RESIDENCIAL 78 CM X 88 CM (40610)	-----	12,6300	3.789,0000
106	200,000	ROL	PAPEL ALUMÍNIO ROLO 45 CM X 7,5 (40612)	-----	4,2900	858,0000
107	300,000	FRD	PAPEL HIGIÊNICO 60 MTS FOLHA DUPLA: ROLO COM NO MÍNIMO 60 MTS X 10 CM, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, EXTRA BRANCO, SEM QUALQUER MATERIAL ESTRANHO, ALTA MACIEZ, FOLHA DUPLA PICOTADA, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES, DE ÓTIMA QUALIDADE, DE COR BRANCA. FARDO COM 16 PACOTES (40613)	-----	75,3300	22.599,0000
108	1000,000	FRD	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 02 OU 03 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, EXTRA BRANCO, SEM QUALQUER MATERIAL ESTRANHO, TAMANHO APROXIMADO DE 20 X 23 CM, GRAMATURA MÍNIMA 20 GR/M² PACOTE COM 1. 000 FOLHAS. FARDO COM 5 PACOTES. (40615)	-----	61,7500	61.750,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 42/2019
Data do Processo Adm.: 08/04/2019
Processo de Licitação: 42/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 8/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
109	500,000	UN	Pente fino para piolho (36790)	-----	7,6300	3.815,0000
110	100,000	UN.	POTE PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE DE 5 KG (40621)	-----	25,1300	2.513,0000
111	150,000	UN.	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, QUADRADO, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,7 LTS (40624)	-----	22,9300	3.439,5000
112	150,000	UN.	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 600 ML (40623)	-----	18,9600	2.844,0000
113	150,000	UN.	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE, RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,7 LTS (40622)	-----	21,6300	3.244,5000
114	1300,000	PCT	Prato de plástico descartável, diametro 15 cm fundo com 10 unidades no pacote. (35049)	-----	4,0900	5.317,0000
115	500,000	PCT	Prato de plástico descartável, diametro 21 cm, com 10 unidades no pacote (1380)	-----	4,4300	2.215,0000
116	500,000	PCT	Prato de plástico descartável, diâmetro 26 cm, com 10 unidades no pacote. (35048)	-----	8,4300	4.215,0000
117	500,000	UN.	PRATO FUNDO DE VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO, DE 19,05 CM DE ABERTURA SUPERIOR X 14,5 CM DE FUNDO X 3, 8 CM DE ALTURA (40618)	-----	6,2600	3.130,0000
118	300,000	UN.	PRATO LAMINADO PARA BOLO, REDONDO, TAMANHO GRANDE MÉDIO E PEQUENO (40620)	-----	5,7600	1.728,0000
119	300,000	UN.	PRATO LAMINADO PARA BOLO, RETANGULAR, TAMANHO GRANDE MÉDIO E PEQUENO (40619)	-----	5,7600	1.728,0000
120	250,000	PCT	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES (40669)	-----	3,5300	882,5000
121	100,000	CX.	QUEROSENE 01 LITRO CAIXA COM 12 (40625)	-----	147,2000	14.720,0000
122	300,000	UN.	REMOVEDOR DE SUJEIRAS: PRODUTO PARA LAVAR PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, CALÇADAS EM GERAL. REMOVENDO ENCARDIDOS E SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS. COMPOSIÇÃO: ACIDO OXÁLICO, AGENTE CONTROLADOR DE PH, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA. FRASCO DE 5 LITROS (40627)	-----	17,9000	5.370,0000
123	200,000	UN.	REPELENTE DE INSETOS, COM AGRADÁVEL FRAGRÂNCIA, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM SPRAY, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 100ML (40626)	-----	11,7900	2.358,0000
124	150,000	UN.	RODO DE BORRACHA COM CABO TAMANHO 40 CM DE LARGURA COM CABO DE MADEIRA (40630)	-----	12,7900	1.918,5000
125	260,000	UN.	RODO DE ESPUMA COM FIBRA VERDE 40 CM, CABO DE MADEIRA 1,20 M (COM SUPORTE DE PLÁSTICO) (40633)	-----	22,5900	5.873,4000
126	200,000	UN.	RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 28 CM (40631)	-----	16,2000	3.240,0000
127	50,000	UN.	RODO DUPLO 45 CM X 11, 5 CM (40632)	-----	18,5900	929,5000
128	200,000	UN.	RODO DUPLO 65 CM COM CABO. MEDIDAS 65 X	-----	42,9600	8.592,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 42/2019
Data do Processo Adm.: 08/04/2019
Processo de Licitação: 42/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 9/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			9 X 11,5 CM, QUANTIDADE CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E BORRACHA, ROSCA EXTERNA (40628)			
129	200,000	UN.	RODO METAL 60 CM COM CABO DE ALUMÍNIO DE 1,50 MTS, CONTENDO MANOPLA NA PONTA, COM REFORÇO SOLDADO NA BASE DE METAL E EVA DUPLO PRENSADO, FIXAÇÃO DO CABO COM PARAFUSO, COM ABA ANTI RESPINGOS DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO DO EVA (40629)	-----	63,3000	12.660,0000
130	800,000	UN	Sabão em barra 400 gramas (36798)	-----	3,8300	3.064,0000
131	1100,000	UN.	SABÃO EM PÓ DE BOA QUALIDADE EMBALAGEM DE 5 KG (40648)	-----	46,3000	50.930,0000
132	500,000	UN	Sabonete infantil de 80 gramas (36800)	-----	3,4300	1.715,0000
133	150,000	UN	Sabonete líquido, 5 LITROS (36801)	-----	26,6300	3.994,5000
134	500,000	ROL	SACO DE LIXO EM ROLO, 100 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS, DEVE ESTAR EMBALADO E CONSTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 75 CM X 105 M COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN) (40649)	-----	12,6000	6.300,0000
135	750,000	ROL	SACO DE LIXO EM ROLO, 30 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS, DEVE ESTAR EMBALADO E CONSTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 59 CM X 62 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN) (40650)	-----	12,6000	9.450,0000
136	500,000	ROL	SACO DE LIXO EM ROLO, 50 LITROS, NO MÍNIMO 05 MICRAS, DEVE ESTAR EMBALADO E CONSTAR NA EMBALAGEM A MARCA E DADOS COMO TAMANHO 63 CM X 80 CM COM AS NORMAS DA NBR9190,9191 DA ABNT (ROLO COM 50 UN) (40651)	-----	12,6000	6.300,0000
137	500,000	PCT	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 17 X 40 CM EMBALAGEM COM 500 UN (40652)	-----	53,3000	26.650,0000
138	400,000	PCT	SACO DE PAPEL PARA SANDUÍCHE, PACOTE COM 50 UNIDADES, TAMANHO 14X28 CM COM 50 UN (40653)	-----	47,4000	18.960,0000
139	200,000	UN.	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 3 KG TAMANHO 23 X 37 CM (40654)	-----	5,8000	1.160,0000
140	200,000	UN.	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 5 KG TAMANHO 28 X 39 CM (40655)	-----	7,2000	1.440,0000
141	200,000	UN.	SACO PLÁSTICO PARA FREEZER CAPACIDADE 7 KG TAMANHO 40 X 60 CM (40656)	-----	9,9300	1.986,0000
142	20,000	CX.	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE NO MÍNIMO 17 CM X 38 CM CAIXA COM 1000 UN (40657)	-----	42,9600	859,2000
143	20,000	CX.	SACOLA PLÁSTICA BRANCA DE NO MÍNIMO 38 CM X 48 CM CAIXA COM 1000 UN (40658)	-----	62,3000	1.246,0000
144	500,000	UN	SAPOLIO EM PÓ 300 GRAMAS (4005)	-----	3,7600	1.880,0000
145	930,000	UN.	SAPONÁCEO EM LÍQUIDO COM DETERGENTE, 300	-----	5,9000	5.487,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 42/2019
Data do Processo Adm.: 08/04/2019
Processo de Licitação: 42/2019
Data do Processo: 08/04/2019

Folha: 10/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
146	100,000	UN.	GRAMAS, BIODEGRADÁVEL (40659) SHAMPOO INFANTIL, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS, PARA CABELOS NORMAIS (40673)	-----	31,9000	3.190,0000
147	200,000	UN.	SODA CAUSTICA FRASCO DE 1 KG (40660)	-----	18,2600	3.652,0000
148	50,000	UN.	TAPETE CAPACHO PARA PORTA 120 X 60 CM (40662)	-----	87,5600	4.378,0000
149	400,000	UN.	TOALHA DE BANHO DE BOA QUALIDADE 60 X 100 CM, 100% ALGODÃO, GRAMATURA 400 G/M ² (40665)	-----	20,2600	8.104,0000
150	400,000	UN.	TOALHA DE ROSTO, MATERIAL 100 % ALGODÃO, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM COM BARRA DE ÉTAMINE, MACIA E COLORIDA (40664)	-----	7,7600	3.104,0000
151	1000,000	UN.	TOALHA PARA ESCOVAÇÃO MEDIDA 38 CM X 24CM DE BOA QUALIDADE (40663)	-----	6,3600	6.360,0000
152	50,000	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL TNT COM ELÁSTICO DUPLO RESISTENTE, DESCARTÁVEL, BRANCA, TAMANHO ÚNICO. PACOTE COM 100 UN (40667)	-----	14,2600	713,0000
153	50,000	UN.	VARAL DE CHÃO 180X50CM COM ABAS (40670)	-----	81,3000	4.065,0000
154	400,000	UN.	VASSOURA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, DE 1ª QUALIDADE, RESISTENTE (40671)	-----	16,0100	6.404,0000
155	250,000	UN.	VASSOURA DE PALHA COLONIAL: RESISTENTE, TAMANHO GRANDE, COM 4 COSTURAS EM NYLON, AMARRADA EM DOIS LUGARES COM ARAME, COM NO MÍNIMO DE 900 GR A 1000 GR DE PALHA (40672)	-----	22,2900	5.572,5000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

887.393,0000